ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору поставки N ___

от "___"_________ 20__ г.

	г. Уфа, г. Октябрьский (указать нужное)
	"___"  _____ 201_ г.

______________, именуемое  в дальнейшем "Поставщик", в лице __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «НПП ОЗНА-Инжиниринг», АО «АК ОЗНА», АО «ОЗНА-Измерительные системы»  (указать нужное), именуемое  в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора Кравцова Михаила Владимировича, действующего  на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки № ___ от "___"___________ ___ г. (далее - Договор) о нижеследующем.

1.Дополнить Договор разделом «Возврат Товара» следующего содержания:

«A. Возврат товара

1. Помимо случаев, предусмотренных законодательством, Покупатель вправе вернуть часть Товара (далее также Продукции) по следующим причинам:

- изменение плана производства повлекшее изменение расхода покупных комплектующих изделий (ПКИ);
 - при невозможности использования Товара для нужд производства по истечении 120 рабочих дней с даты его поставки по причинам, не зависящим от Покупателя;
Наименование и количество возвращаемого Товара определяются Сторонами путем согласования и подписания дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью Договора. При этом цена единицы возвращаемого Товара соответствует цене, по которой Товар был приобретен.

2. Возврат Товара по причинам, указанным в п. 1A, производится с оформлением товарной накладной и выставлением счет-фактуры в следующем порядке:

2.1. Силами поставщика по уведомлению покупателя о необходимости вывоза со склада Покупателя, в течение 14 рабочих дней.
или
2.2. Доставка возвращаемого Товара осуществляется Покупателем на склад Поставщика.

Товар должен быть упакован надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.
Расходы по возврату Товара возлагаются на покупателя.
3. При достижении соглашения о возврате Поставщику Товара, Стороны применяют следующий порядок расчетов: Поставщик обязуется оплатить стоимость возвращаемого Товара в течение 30 рабочих дней с даты возврата Товара.
4. В любом случае объем, возвращаемого Товара  не может превышать 10 % от количества поставленного по соответствующему договору Товара.»
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Договора.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и подписано уполномоченными представителями обеих Сторон.
Покупатель

Поcтавщик
Генеральный директор                                                  Генеральный директор

Подпись __________/____________

     Подпись _____________/__________________